



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14012021-224386
CG-DL-E-14012021-224386

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 115]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 13, 2021/पौष 23, 1942

No. 115]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 13, 2021/PAUSHA 23, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2021

का.आ. 135(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2934 (अ) तारीख 28 अगस्त 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापुर जिले में NH-166 के कि.मी. 331.200 से कि.मी. 357.650 (सांगली सोलापूर सेक्शन,) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 01/09/2020 को दैनिक दिव्य मराठी (मराठी) और दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापुर जिले में NH-166 के कि.मी. 331.200 से कि.मी. 357.650 (सांगली सोलापूर सेक्शन,) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सोलापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मोहोळ				
	गांव का नाम: ईचगाओं				
1	213	निजी	ओले	0.55	छाया दिलीप वराडे, राजना बाबासाहेब पाटील, लतिका अण्णासाहेब पाटील, ताई नागेश चव्हाण, मथुराबाई रामचंद्र वरडे, शालन रामचंद्र वरडे, मारुती बबन वरडे, गोपीनाथ बबन वराडे, शैला धनंजय गोडसे, भारत भगवान माने, अन्य हक्क, पोहरगाव व्हीकेएस, धनश्री महिला ग्रामीण बिगाशेटी सहकारी पतसंस्था मंगळवेढा लि. सोलापूर जिल्हा शाखा मचनूर ता.मंगलवेढा, सुजाता विजयराज डोंगरे महिला जी.आर. द्वि. ती. साह. पतसंस्था लि. शाखा इंचगाव, फॅबटेक मल्टीस्टेट को.ऑप. क्रेडिट सोसायटी लि. सांगोला शाखा बेगमपुर (213)
2	276	निजी	ओले	0.22	सुमन गोविंद कुलकर्णी, सुलभा वासुदेव कुलकर्णी, सुनील वासुदेव कुलकर्णी,

					समीर वासुदेव कुलकर्णी, नीरज वासुदेव कुलकर्णी, उषा मधुकर कुलकर्णी, राजेंद्र मधुकर कुलकर्णी, अंजू अजय टिकेकर, सुनीता गिरीश अधिकारी, निलीमा उदय पतरवली, योजना राजू पाध्ये, वासुदेव रामचंद्र कुलकर्णी, सुनंदा बलारामन, जयंत रंगनाथ कुलकर्णी, प्रमोद रंगनाथ कुलकर्णी, प्रदीप रंगनाथ कुलकर्णी, अश्विनी विनय कुलकर्णी, पद्मिनी मयुरेश सरदे, इतर हक्क, इचगाव व्ही.के.एस.एस. (276/1 (276 / ए))
3	276	निजी	ओले	0.79	कांचन विलास कुलकर्णी, संजय प्रभाकर बडवे, तात्यासाहेब संदीपान वराडे, विलास हरीबा कुलकर्णी, अन्य राईट, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया घोडेश्वर (276/2 (276 / बी))
4	277	निजी	सुके ओले	0.85	शांताराम शामराव शिवशरण, समाबाई शांताराम शिवशरण, प्रकल्प संचालक राष्ट्रीय महामार्ग सोलापूर, सुरेखा उत्तम भोसकर, पुष्पा शंकर चव्हाण, संजय शंकर चव्हाण, शंकर गोपाल चव्हाण, अण्णा सुदाम सोनवणे, शामराव शंकर चव्हाण, शरद शंकर चव्हाण, सुनीता शामराव चव्हाण, सुरेखा शरद चव्हाण, इतर हक्क, बेगमपूर व्ही.के.एस., स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा घोडेश्वर, फेडरल बैंक शाखा इचगाव, धनश्री महिला ग्रामीण बिगाशेटी सहकारी पतसंस्था मंगळवेढा लि. सोलापूर जिल्हा शाखा मचनूर ता. मंगळवेढा (277)
	गांव का नाम: सोहले				
5	269	निजी	सुके ओले	0.05	धनश्याम राजाराम घुले, प्रकल्प संचालक राष्ट्रीय महामार्ग सोलापूर, भालचंद्र बाबू शिरगावे, पंचरतन पाणी पूर्वाथ सहकारी संस्था लिमिटेड चे अध्यक्ष, पांडुरंग विश्वनाथ जगताप, दिनकर श्रीधर

					जगताप, विष्णू आबा घुले, अन्य हक्क, राजहंस एन.एस.पी.एम. अंकोली (269)
	गांव का नाम: वाघोलीवाडी				
6	104	निजी	शेती	0.038	दगडू भगवान घुले, सोमनाथ प्रताप घुले, सुलभा राजेंद्र कवडे (104)
7	105	निजी	शेती	0.17	केरप्पा जनार्दन घुले, प्रताप जनार्दन घुले, नगरबाई जनार्दन घुले (105)
8	106	निजी	शेती	0.065	ब्रिटिश चंद्रकांत घुले, मंगल चंद्रकांत घुले, इतर हक्क, सोहेले व्ही.के.एस.एस., फेडरल बँक लि. ब्रांच इंचगाव ता. मोहोळ (106)
			कुल	2.733	

[फा.सं. NHAI/PIU/SLP/LA/23011/1/13/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th January, 2021

S.O. 135(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 2934 (E) dated 28 August 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-166 New on the stretch of land from Km. 331.200 to Km. 357.650 (Sub Divisional Officer, Pandharpur Division, Pandharpur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Divy Marathi (Marathi)” and “Daily Indian Express (English)” both dated 01/09/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 331.200 to Km 357.650 (Sangli Solapur Section) of NH-166 In the State of Maharashtra

State: MAHARASHTRA District: SOLAPUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mohol				
	Village: Inchgaon				
1	213	Private	Wet	0.55	Chhaya Dilip Varade, Rajana Babasaheb Patil, Latika Annasaheb Patil, Tai Nagesh Chavan, Mathurabai Ramchandra Varade, Shalan Ramchandra Varade, Maruti Baban Varade, Gopinath Baban Varade, Shaila Dhanjay Godase, Bharat Bhagwan Mane, Other Rights, Pohargaon V.K.S.S., Dhanshri Mahila Gramin Bigasheti Sahkari Patsantha Mangalwedha Ltd. Solapur District Branch Machnur Tal Mangalwedha, Sujata Vijayraj Dongare Mahila Gr. Bi. She. Sah. Patsansta Ltd. Branch Inchgaon, Fabtech Multistate co.op. Credit Society Ltd. Sangola Branch Begampur 213
2	276	Private	Wet	0.22	Suman Govind Kulkarni, Sulbha Vasudev Kulkarni, Sunil Vasudev Kulkarni, Sameer Vasudev Kulkarni, Niraj Vasudev Kulkarni, Usha Madhukar Kulkarni, Rajendra Madhukar Kulkarni, Anju Ajay Tikekar, Sunita Girish Adhikari, Nilima Udy Patravali, Yojana Raju Padhye, Vasudev Ramchandra Kulkarni, Sunanda Balaraman, Jayant Rangnath Kulkarni, Pramod Rangnath Kulkarni, Pradip Rangnath Kulkarni, Ashwini Vinay Kulkarni, Padmini Mayuresh Sarde, Other right, Ichgaon V.K.S.S. 276/1 (276/A)
3	276	Private	Wet	0.79	Kanchan Vilas Kulkarni, Sanjay Prabhakar Badave, Tatyasaheb Sandipan Varade, Vilas Hariba Kulkarni, Other right, State Bank of India Ghodeswar 276/2 (276/B)
4	277	Private	Dry/Wet	0.85	Shantaram Shamrao Shivsharan, Samabai Shantaram Shivsharan, Project Director National Highway Solapur, Surekha Uttam Bhoskar, Pushpa Shankar Chavan, Sanjay Shankar Chavan, Shankar Gopal Chavan, Anna Sudam Sonvane, Shamrao Shankar Chavan, Sharad Shankar Chavan,

					Sunita Shamrao Chavan, Surekha Sharad Chavan, Other right, Begampur V.K.S.S., State Bank of India Branch Ghodeshwar, Federal Bank Branch Inchgaon, Dhanshri Mahila Gramin Bigasheti Sahkari Patsantha Mangalwedha Ltd. Solapur District, Branch Machnur Tal Mangalwedha 277
	Village: Sohale				
5	269	Private	Dry/Wet	0.05	Dhanshyam Rajaram Ghule, Project Director National Highway Solapur, Bhalchandra Babu Shirgave, Panchratan Pani Purvatha Sahkari Sanstha Ltd. Chairman, Pandurang Vishwnath Jagtap, Dinkar Shridhar Jagtap, Vishnu Aba Ghule, Other Rights, Rajhans N. S.P.M. Ankoli 269
	Village: Wagholiwadi				
6	104	Private	agriculture	0.038	Dagdu Bhagwan Ghule, Somnath Pratap Ghule, Sulbha Rajendra Kavde 104
7	105	Private	Agriculture	0.17	Kerappa Janardhan Ghule, Pratap Janardhan Ghule, Nagarbai Janardhan Ghule 105
8	106	Private	Agriculture	0.065	British Chandrakant Ghule, Mangal Chandrakant Ghule, Other Rights, Sohale V.K.S.S., Fedral Bank Ltd.Branch Inchgaon Tal Mohol 106
			TOTAL	2.733	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/23011/1/13/3D]

RAJESH GUPTA, Director